[image: image1.png]

________________________________________________________________
Комитет по делам молодежи

Костромской области
(Коммолодежь Костромской области)

ПРИКАЗ

26 сентября 2016                      г. Кострома                                               141
О внесении изменений в приказ комитета по делам молодежи Костромской области от 18 мая 2016 года №63

В соответствии с постановлением администрации Костромской области от 22 декабря 2014 года №528-а «О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 21.11.2011 №442-а», в целях приведения нормативного правового акта комитета по делам молодежи Костромской области в соответствии с Законом Костромской области от 18 декабря 2015 года №44-6-ЗКО «Об областном бюджете на 2016 год»
Приказываю:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Молодежь Костромской области» (приложение), утвержденную приказом комитета по делам молодежи Костромской области от 18 мая 2016 года №63 «Об утверждении ведомственной целевой программы на 2016 год» следующие изменения:

1) в пункте 7 главы 1 цифры «5863,9» заменить цифрами «9985,7»;

2) подпункт 8, пункта 20 главы 4 дополнить словами «проведение областного конкурса для региональных телекомпаний на создание телевизионной программы о молодежи и молодежных организациях Костромской области»;
3) в пункте 22 главы 5 цифры «5863,9» заменить цифрами «9985,7»;

4) перечень мероприятий ведомственной целевой программы «Молодежь Костромской области» на 2016 год (приложение №1 к ведомственной целевой программе «Молодежь Костромской области» на 2016 год) изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня вступления в силу Закона Костромской области «О внесении изменений в Закон Костромской области «Об областном бюджете на 2016 год» и подлежит официальному опубликованию.
Председатель комитета по

делам молодежи Костромской области
             Н.А. Лихачева

Приложение
к  приказу комитета по делам молодежи Костромской области

от «26» 09 2016 г. № 141
Перечень

мероприятий ведомственной целевой программы «Молодежь Костромской области» на 2016 год

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок
исполнения
	Исполнители
	Источники финансирования
	Общая сумма расходов (тыс. руб.)

	Глава 1. Государственная поддержка молодежных и детских общественных организаций и объединений

	1.
	Ведение областного реестра молодежных и детских общественных организаций и объединений, пользующихся государственной поддержкой
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Без финансирования
	-

	2.
	Проведение областного конкурса и участие во Всероссийском конкурсе лидеров и руководителей молодежных и детских общественных объединений «Лидер XXI века»
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	51,2

	3.
	Проведение областного конкурса молодежных программ и проектов
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	300,0

	4.
	Организация конкурса вариативных программ по основным направлениям государственной молодежной политики
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	900,0

	ИТОГО:

	Областной бюджет
	1251,2

	Глава 2. Поддержка талантливой молодежи, молодых ученых, инновационная деятельность

	5.
	Вручение областных премий по поддержке талантливой молодежи в рамках ПНП
«Образование» подпроекта «Государственная поддержка талантливой молодежи»

	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Без финансирования
	-

	6.
	Проведение торжественной церемонии награждения лауреатов государственных и областных премий по поддержке талантливой молодежи в рамках реализации  подпроекта «Государственная поддержка талантливой молодежи»       ПНП «Образование»
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	60,0

	7.
	Выплата областных премий по поддержке талантливой молодежи по номинации «Социально-значимая и общественная деятельность имени А.Н. Лутошкина»
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	150,0

	8.
	Организация деятельности Молодежного правительства, Совета молодых ученых, специалистов Костромской области и проведение тренинговых и обучающих программ
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Без финансирования
	5,9

	9.
	Проведение Арт-фестиваля Центрального федерального округа «Ипатьевская слобода»
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Без финансирования
	-

	10.
	Участие во всероссийских, окружных, межрегиональных сменах, слетах, форумах, семинарах по вопросам реализации государственной молодежной политики
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	86,6

	11.
	Поддержка проектов, реализуемых Федеральным агентством по делам молодежи
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	350,0

	ИТОГО:

	Областной бюджет
	652,5

	Глава 3. Поддержка студенческой и учащейся молодежи

	12.
	Участие студенческой молодежи в работе законодательных органов власти федерального, областного и местного уровней, в т.ч. Парламентской ассамблеи, общественной молодежной палаты при федеральных законодательных органах власти
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Без финансирования
	-

	13.
	Организация и проведение конкурсов, семинаров, «круглых столов» по проблемам студенческого самоуправления
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Без финансирования
	-

	14.
	Организация и проведение областного конкурса «Студент года»
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	90,7

	15.
	Организация и проведение интерактивных площадок для молодежи, посвященных празднованию календарных дат
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	193,6

	16.
	Организация и проведение областного фестиваля студенческого творчества «Студенческая весна», участие студентов Костромской области во Всероссийском фестивале «Студенческая весна»
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	197,9

	17.
	Участие в Международном лагере студенческого актива «Славянское содружество»
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	25,0

	18.
	Проведение областного конкурса «Смотр молодежного самоуправления»
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Без финансирования
	-

	19.
	Проведение областного конкурса «Арт-Профи Форум»
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Без финансирования
	-

	ИТОГО:

	Областной бюджет
	507,2

	Глава 4. Формирование здорового образа жизни, организация отдыха молодежи

	20.
	Организация работы выездной межведомственной бригады по пропаганде здорового образа жизни и профилактике правонарушений в подростково-молодежной среде в муниципальные образования Костромской области
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	46,3

	21.
	Организация профилактических площадок, направленных на пропаганду здорового образа жизни, на базе образовательных организаций Костромской области
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Без финансирования
	-

	22.
	Организация и проведение молодежных форумов
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	3 955,1

	ИТОГО:

	Областной бюджет
	4 001,4

	Глава 5. Профилактика асоциальных проявлений в молодежной среде, поддержка молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации и добровольческого движения

	23.
	Проведение регионального этапа  Всероссийского конкурса «Доброволец России»
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	50,0

	24.
	Проведение областного слета по вопросам развития добровольческого движения и направлениям деятельности добровольческих объединений Костромской области
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Без финансирования
	-

	25.
	Организация областных сборов активистов добровольческого движения
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Без финансирования
	-

	26.
	Организация деятельности молодежных оперативных отрядов
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	120,0

	27.
	Организация деятельности службы «Молодежный телефон доверия», оказание консультативной и психологической помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Без финансирования
	-

	28.
	Разработка и выпуск информационных, методических, рекламных материалов по профилактике правонарушений среди подростков и молодежи, размещение их на сайте «Молодежь Костромской области»
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Без финансирования
	-

	29.
	Проведение студенческого форума Центрального федерального округа «Межнациональный мир»
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	1989,5

	ИТОГО:

	Областной бюджет
	2159,5

	Глава 6. Поддержка молодой семьи

	30.
	Организация и проведение областных обучающих семинаров, тренинговых программ для специалистов, работающих с молодыми семьями
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Без финансирования
	-

	31.
	Разработка методических материалов по проблемам молодой семьи  и размещение на сайте «Молодежь  Костромской области»
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Без финансирования
	-

	32.
	Организация и проведение областного конкурса «Формула семейного успеха»
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	100,0

	33.
	Проведение смотра-конкурса клубов «Молодая семья»
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	70,0

	ИТОГО:

	Областной бюджет
	170,0

	Глава 7. Содействие занятости, трудоустройству молодежи и поддержка молодежного предпринимательства

	34.
	Организация деятельности областного штаба студенческих и молодежных трудовых отрядов
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Без финансирования
	-

	35.
	Формирование и ведение базы данных потенциально возможных мест работы студенческих отрядов
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Без финансирования
	-

	36.
	Проведение торжественного открытия студенческого летнего трудового семестра
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	20,0

	37.
	Организация и проведение слета студенческих и молодежных трудовых отрядов
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	100,0

	38.
	Проведение областного конкурса на лучший студенческий трудовой отряд
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	100,0

	39.
	Организация и проведение ярмарок вакансий, проводимых учреждениями профессионального образования
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Без финансирования
	-

	40.
	Региональный этап Всероссийского конкурса «Молодой предприниматель России»
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	300,0

	41.
	Вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	200,0

	ИТОГО:

	Областной бюджет
	720,0

	Глава 8. Информационное и организационно-кадровое обеспечение государственной молодежной политики

	42.
	Размещение информационных материалов о реализации мероприятий ведомственной целевой программы на сайте «Молодежь  Костромской области (www.kdm44.ru)
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Без финансирования
	-

	43.
	Организация и проведение мониторинга «Эффективность реализации государственной молодежной политики в Костромской области»
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	30,0

	44.
	Проведение регионального этапа Всероссийского конкурса социальной рекламы «Новый
взгляд»
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	50,0

	45.
	Проведение конкурса профессионального мастерства работников сферы государственной молодежной политики Костромской области. Участие во Всероссийском конкурсе профессионального мастерства работников сферы государственной молодежной политики
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	43,90

	46.
	Проведение областного конкурса для региональных телекомпаний на создание телевизионной программы о молодежи и молодежных организациях Костромской области
	2016 г.
	Комитет по делам молодежи Костромской области
	Областной бюджет
	400,0

	ИТОГО:

	Областной бюджет
	523,9

	ИТОГО финансирование по комитету по делам молодежи Костромской области за счет средств областного бюджета
	9985,7